
令和５年度　城山小学校外特殊建築物定期点検業務　対象建物一覧 別紙１
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No.
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No.
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小01 13 城山小 北校舎13-1,2番棟 S49.3.1 1,730 RC 3 3 67.97 〇 〇 6 0
小01 14 城山小 中校舎14-1,2番棟 S50.3.1 1,763 RC 3 3 77.72 〇 〇 6 2
小01 21 城山小 南校舎 H24.2.1 1,429 RC 2 2 141.18 〇 〇 0 0
小01 22 城山小 体育館 H24.2.1 960 S 2 1 28.46 〇 〇 0 0
小02 1 鍋屋田小 北校舎1-1,2番棟 S45.8.1 1,703 RC 3 3 80.85 〇 〇 6 0
小02 2 鍋屋田小 昇降口棟 S47.3.1 400 S 1 1 1.87 〇 〇 0 0
小02 3 鍋屋田小 南校舎3-1,2番棟 S44.3.1 2,379 RC 3 3 85.81 〇 〇 3 1
小02 4 鍋屋田小 体育館 S50.11.1 791 RS 2 0 21.60 〇 〇 0 0
小03 3 加茂小 北校舎 S48.3.1 1,746 RC 3 3 104.73 〇 〇 6 0
小03 4 加茂小 南校舎4-1,2,3番棟 S53.1.1 1,413 S 3 3 103.86 〇 〇 3 0
小03 7 加茂小 体育館 S62.12.1 1,018 S 2 1 30.00 〇 〇 0 0
小04 3 山王小 南校舎3-1,2番棟 S47.3.1 2,125 RC 3 5 91.50 　 　 6 6
小04 4 山王小 体育館 S47.3.1 748 RC 2 0 8.10 　 　 0 0
小04 5 山王小 北校舎5-1,2,3番棟 S48.3.1 2,141 RC 3 6 157.92 　 　 0 6
小04 6 山王小 昇降口棟 S49.3.1 693 RC 2 0 0.00 　 　 4 1
小07 1 緑ヶ丘小 北校舎 H4.2.1 4,554 RC 3 5 236.99 〇 〇 7 1
小07 3 緑ヶ丘小 南校舎3-1番棟 H4.2.1 1,742 RC 2 2 114.42 〇 〇 0 1
小07 3' 緑ヶ丘小 南校舎3-2番棟 H16.3.1 622 RC 2 2 96.00 〇 〇 1 0
小07 4 緑ヶ丘小 体育館4-1,2番棟 H4.2.1 1,384 SRC 2 2 43.12 〇 〇 0 0
小08 3 三輪小 西校舎3-1,2,3番棟 S51.6.1 2,304 RC 3 3 109.13 　 　 3 3
小08 11 三輪小 体育館 S63.1.1 993 RS 2 1 30.00 　 　 0 0
小08 18 三輪小 東校舎 H24.2.1 1,749 RC 3 3 155.03 　 　 4 1
小08 28 三輪小 南校舎28-1,2番棟 H25.7.1 1,091 W 2 2 61.20 　 　 1 2
小11 9 城東小 体育館 H5.3.1 1,045 SRC 2 1 28.80 〇 〇 0 0
小11 16 城東小 北校舎 H21.3.1 3,839 RC 3 6 325.03 〇 〇 8 2
小11 17 城東小 南校舎 H21.3.1 1,466 RC 2 2 64.69 〇 〇 0 2
小12 1 湯谷小 北校舎1-1,2番棟 S45.11.1 2,301 RC 3 3 91.45 〇 〇 4 9
小12 1' 湯谷小 北校舎1-3番棟 H18.3.1 603 RC 2 2 100.80 〇 〇 0 0
小12 2 湯谷小 南校舎2-1,2番棟 S44.3.1 2,323 RC 3 3 89.28 〇 〇 4 9
小12 3 湯谷小 昇降口棟 S45.11.1 258 S 1 0 0.00 〇 〇 1 1
小12 4 湯谷小 体育館 S44.10.1 839 SRC 1 0 32.23 〇 〇 0 0
小12 12 湯谷小 西校舎 H6.3.1 675 RC 2 1 0.00 〇 〇 1 1
小13 10 南部小 中校舎 S46.3.1 2,265 RC 3 3 96.33 　 　 0 8
小13 12 南部小 北校舎12-1,2番棟 S52.12.1 1,382 RC 3 3 137.28 　 　 3 0
小13 13 南部小 南校舎13-1,2,3番棟 S53.11.1 1,823 RC 3 3 118.46 　 　 6 0
小13 14 南部小 昇降口棟 S54.8.1 221 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小13 16 南部小 体育館 S55.12.1 1,152 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
小13 19 南部小 視聴覚教室棟 H2.12.1 317 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小15 1 朝陽小 北校舎1-1,2,3番棟 S49.7.1 2,567 RC 3 6 147.00 〇 〇 6 0
小15 2 朝陽小 南校舎2-1,2,3番棟 S53.2.1 3,468 RC 4 3 111.60 〇 〇 7 0
小15 19 朝陽小 体育館（複合） R3.2.1 2,015 RC 2 3 88.49 〇 〇 0 1
小16 1 柳原小 北校舎1-1,2,3,4番棟 S51.3.1 2,767 RC 3 6 159.00 　 　 6 0
小16 2 柳原小 昇降口棟 S52.3.1 271 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小16 4 柳原小 体育館 S52.10.1 982 S 2 1 25.00 　 　 0 0
小16 8 柳原小 南校舎8-1番棟 S55.3.1 1,395 RC 3 3 126.00 　 　 3 0
小16 8' 柳原小 南校舎8-2番棟 H21.3.1 759 RC 3 3 21.75 　 　 3 0
小17 1 長沼小 体育館 S56.3.1 803 RS 2 0 23.78 〇 〇 0 0
小17 2 長沼小 校舎 S56.5.1 2,337 S 3 3 111.51 〇 〇 6 0
小18 4 古里小 南校舎4-1,2番棟 S49.3.1 2,235 RC 3 6 162.60 　 　 3 3
小18 5 古里小 北校舎5-1,2,3番棟 S50.3.1 1,991 RC 3 3 98.49 　 　 7 0
小18 9 古里小 体育館 S55.3.1 942 S 2 0 30.00 　 　 0 0
小18 12 古里小 特別教室棟 S57.2.1 1,242 RC 4 2 46.80 　 　 4 0
小19 1 若槻小 北校舎1-1,2,3番棟 S47.3.1 1,692 RC 3 3 96.51 　 　 9 0
小19 2 若槻小 中校舎2-1,2番棟 S46.3.1 2,147 RC 3 6 164.76 　 　 9 0
小19 3 若槻小 南校舎3-1,2,3番棟 S50.3.1 2,022 RC 3 3 78.02 　 　 12 0
小19 4 若槻小 昇降口棟 S52.3.1 271 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小19 8 若槻小 南体育館8-1,2番棟 S52.3.1 893 S 2 0 21.60 　 　 0 0
小20 1 徳間小 北校舎 S55.3.1 2,005 RC 3 3 106.35 　 　 3 0
小20 2 徳間小 南校舎 S55.3.1 1,181 RC 3 3 106.35 　 　 6 0
小20 3 徳間小 特別教室棟 S55.3.1 306 RC 1 0 0.00 　 　 0 0
小20 4 徳間小 東校舎4-1,2番棟 S55.3.1 1,835 RC 3 0 0.00 　 　 3 0
小20 5 徳間小 体育館 S56.5.1 994 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
小21 2 浅川小 南校舎2-1,2番棟 S49.8.1 2,143 RC 3 3 126.00 　 　 8 0
小21 3 浅川小 北校舎3-1,2,3番棟 S50.11.1 2,219 RC 3 3 106.20 　 　 6 0
小21 4 浅川小 昇降口棟 S50.1.1 210 S 1 0 0.00 　 　 2 0
小21 5 浅川小 体育館5-1,2番棟 S50.10.1 979 S 2 0 21.60 　 　 0 0
小21 11 浅川小 西校舎 S58.3.1 969 RC 3 2 68.86 　 　 3 0
小23 1 安茂里小 赤心館 S7.12.1 817 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
小23 5 安茂里小 体育館 S45.12.1 839 RC 1 0 0.00 　 　 0 0
小23 11 安茂里小 南校舎 S54.1.1 2,069 S 4 4 162.90 　 　 4 0
小23 17 安茂里小 西校舎 S63.2.1 1,274 S 3 3 107.13 　 　 3 0
小23 23 安茂里小 東校舎 H25.11.1 1,078 RC 3 3 110.52 　 　 3 0
小24 1 松ヶ丘小 北校舎1-1,2番棟 S47.3.1 2,098 RC 3 6 189.00 　 　 6 0
小24 3 松ヶ丘小 体育館 S47.7.1 678 RC 1 1 31.50 　 　 0 0
小24 8 松ヶ丘小 西校舎 S50.5.1 794 RC 3 3 88.58 　 　 3 0
小24 10 松ヶ丘小 東校舎10-1,2番棟 S55.12.1 1,699 S 3 2 49.50 　 　 3 0
小40 20 昭和小 中校舎20-1,2,3,4番棟 S55.1.1 1,781 RC 3 3 123.48 　 　 3 0
小40 21 昭和小 昇降口棟 S55.1.1 457 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
小40 22 昭和小 北校舎 S56.2.1 1,243 RC 3 2 61.64 　 　 3 0
小40 25 昭和小 第1体育館 S58.12.1 949 S 2 0 30.00 　 　 0 0
小40 32 昭和小 第2体育館 H11.3.1 628 S 1 0 0.00 　 　 0 0
小40 34 昭和小 特別教室棟 H11.12.1 755 RC 3 0 0.00 　 　 0 3
小40 43 昭和小 南校舎 H27.5.1 2,704 RC 3 6 279.52 　 　 3 0
小41 21 川中島小 西校舎 S55.12.1 1,162 RC 2 2 69.60 　 　 2 0
小41 22 川中島小 南校舎22-1,2,3番棟 S57.1.1 2,491 RC 3 3 109.08 　 　 6 0
小41 26 川中島小 体育館 S61.1.1 950 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
小41 35 川中島小 北校舎 H25.5.1 2,498 RC 3 6 260.61 　 　 6 3
小44 1 三本柳小 北校舎 H5.2.1 1,920 RC 2 2 134.64 　 　 0 1
小44 2 三本柳小 西校舎2-1,2番棟 H5.2.1 2,058 RC 2 1 41.79 　 　 4 0
小44 3 三本柳小 中校舎3-1,2番棟 H5.2.1 2,317 RC 2 3 146.89 　 　 6 0
小44 4 三本柳小 体育館4-1,2番棟 H5.2.1 1,452 SRC 2 1 34.76 　 　 2 0
小44 12 三本柳小 南校舎 H17.3.1 1,217 RC 2 2 112.14 　 　 0 1
小45 12 真島小 南校舎12-1,2,3,4番棟 S53.12.1 2,090 RC 3 3 105.07 〇 〇 6 0
小45 15 真島小 北校舎 S62.12.1 520 RC 2 0 0.00 〇 〇 0 0
小45 16 真島小 体育館 S63.3.1 957 RS 2 0 21.41 〇 〇 0 0
小46 3 七二会小 北校舎 S43.3.1 771 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
小46 8 七二会小 体育館 S47.12.1 462 RC 2 0 7.56 　 　 0 0
小46 9 七二会小 南校舎 S54.12.1 1,403 S 3 2 68.40 　 　 6 0

※劣化度の評価については特殊建築物定期点検を実施する建物で行うこと
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小47 8 信更小 校舎8-1番棟 S47.12.1 1,371 RC 2 0 0.00 　 　 0 1
小47 8' 信更小 校舎8-3番棟 H15.2.1 395 S 2 0 0.00 　 　 0 2
小47 10 信更小 体育館10-1,2番棟 S55.12.1 641 RS 2 0 26.00 　 　 0 0
小47 16 信更小 特別教室棟 S62.10.1 259 RC 1 1 52.65 　 　 0 1
小49 9 豊野西小 南校舎 S56.3.1 2,187 RC 3 3 79.05 　 　 6 0
小49 13 豊野西小 管理棟 S56.11.1 1,489 RC 3 2 64.34 　 　 0 0
小49 14 豊野西小 北校舎 S56.11.1 1,146 RC 3 2 45.56 　 　 5 2
小49 16 豊野西小 体育館 H5.2.1 1,204 S 2 1 18.21 　 　 0 0
小50 1 豊野東小 北校舎 S54.3.1 1,821 RC 3 3 62.88 　 　 9 0
小50 5 豊野東小 南校舎 S54.10.1 1,763 RC 2 2 57.02 　 　 0 0
小50 6 豊野東小 体育館 S55.2.1 804 S 1 1 19.25 　 　 0 0
小51 2 戸隠小 南校舎 S58.2.1 1,346 RC 2 2 70.94 　 　 0 0
小51 3 戸隠小 北校舎3-1,2番棟 S58.2.1 1,132 RC 2 2 79.42 　 　 5 0
小51 15 戸隠小 体育館15-1,2番棟 H16.11.1 1,396 SRC 2 2 58.20 　 　 0 0
小51 17 戸隠小 東校舎 H18.11.1 548 RC 2 0 0.00 　 　 2 0
小52 1 鬼無里小 北校舎 S56.3.1 2,193 RC 3 3 92.78 〇 〇 8 0
小52 2 鬼無里小 南校舎 S56.3.1 618 RC 1 1 34.10 〇 〇 1 0
小52 3 鬼無里小 西校舎3-1,2番棟 S56.3.1 548 S 1 0 0.00 〇 〇 2 0
小52 6 鬼無里小 体育館6-1,2番棟 S56.10.1 1,641 S 2 1 20.00 〇 〇 0 0
小52 22 鬼無里小 特別教室棟 H30.3.1 600 W 1 0 0.00 〇 〇 0 1
中03 3 東部中 南校舎3-1,2番棟 S45.3.1 1,729 RC 3 3 129.68 　 　 6 0
中03 12 東部中 東校舎 S48.11.1 1,700 RC 3 2 76.80 　 　 6 0
中03 17 東部中 昇降口棟 S54.9.1 338 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中03 21 東部中 第1体育館 S57.12.1 1,127 RS 2 0 30.00 　 　 0 0
中03 24 東部中 特別教室棟 S58.12.1 759 RC 2 0 0.00 　 　 0 0
中03 32 東部中 第2体育館（格技室・技術科棟含む） H2.3.1 2,047 SRC 2 1 34.40 　 　 1 0
中03 39 東部中 西校舎 H25.9.1 3,067 RC 3 3 190.49 　 　 0 9
中04 11 西部中 あさひ体育館 S59.2.1 876 S 2 0 0.00 〇 　 0 0
中04 16 西部中 南校舎 S59.12.1 1,238 RC 3 2 80.06 〇 〇 3 0
中04 32 西部中 北校舎 H17.1.1 3,676 RC 3 3 211.16 〇 〇 6 3
中04 34 西部中 りんどう体育館（複合）34-1,2番棟 H23.12.1 2,187 SRC 3 3 84.18 〇 〇 3 0
中06 15 東北中 三葉体育館 S58.1.1 1,133 RS 2 0 29.98 　 　 0 0
中06 19 東北中 北校舎19-1,2番棟 S59.5.1 4,845 S 4 8 306.52 　 　 8 0
中06 21 東北中 技術科棟 S61.11.1 304 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中06 22 東北中 昇降口棟 S61.11.1 359 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中06 25 東北中 千曲体育館（複合）25-1,2,3番棟 H4.3.1 1,708 SRC 2 2 63.80 　 　 0 0
中06 34 東北中 南校舎 H28.7.1 2,435 S 3 3 196.01 　 　 6 0
中07 17 北部中 北校舎17-1,2,3番棟 S51.2.1 2,911 RC 4 7 230.12 〇 〇 7 0
中07 22 北部中 飯綱講堂 S57.12.1 1,145 RS 2 0 30.00 〇 〇 0 0
中07 26 北部中 中校舎 S59.5.1 2,142 RC 3 3 115.41 〇 〇 6 0
中07 27 北部中 昇降口棟 S59.12.1 331 RC 1 0 0.00 〇 〇 0 0
中07 28 北部中 技術科棟 S59.12.1 304 RC 1 0 0.00 〇 〇 0 0
中07 33 北部中 南校舎 S61.6.1 2,546 RC 4 4 155.72 〇 〇 8 0
中07 36 北部中 三登体育館 H7.3.1 920 S 1 1 26.96 〇 〇 0 0
中07 38 北部中 伺道館 H10.1.1 455 S 1 0 0.00 〇 　 0 0
中14 14 川中島中 西体育館 S46.3.1 1,040 S 2 1 29.00 　 　 0 0
中14 17 川中島中 南校舎17-1,2番棟 S54.1.1 2,890 RC 4 4 176.80 　 　 8 0
中14 18 川中島中 昇降口棟 S56.3.1 583 RC 2 0 0.00 　 　 2 0
中14 19 川中島中 中校舎 S57.3.1 2,056 RC 4 4 163.95 　 　 4 0
中14 22 川中島中 北校舎22-1,2番棟 S58.3.1 1,897 RC 4 2 77.00 　 　 4 0
中14 28 川中島中 北体育館 S62.1.1 1,257 SRC 2 0 29.95 　 　 0 0
中14 31 川中島中 克己館 H6.2.1 441 S 1 0 0.00 　 　 0 0
中14 33 川中島中 プレハブ校舎 S63.9.1 266 S 2 0 0.00 　 　 0 0
中14 34 川中島中 新校舎 H25.3.1 573 S 2 1 42.82 　 　 0 0
中15 16 更北中 南校舎16-1,2,3番棟 S55.3.1 4,865 RC 4 8 294.48 〇 〇 14 0
中15 18 更北中 北校舎18-1,2番棟 S57.3.1 2,142 RC 4 4 116.33 〇 〇 4 0
中15 19 更北中 昇降口棟 S57.3.1 889 RC 3 0 0.00 〇 〇 0 0
中15 21 更北中 三心体育館 S57.12.1 1,163 RS 2 0 31.57 〇 〇 0 0
中15 24 更北中 技術科棟 S58.12.1 272 R 1 0 0.00 〇 〇 0 0
中15 30 更北中 西校舎 H4.2.1 539 RC 3 0 0.00 〇 〇 0 0
中15 35 更北中 三気体育館（複合）35-1,2,3番棟 H9.2.1 1,700 SRC 2 1 27.00 〇 〇 0 0
中17 1 七二会中 南校舎1-1,2番棟 S53.12.1 1,143 S 3 3 98.40 　 　 3 0
中17 7 七二会中 北校舎 H3.3.1 1,459 S 2 0 0.00 　 　 6 0
中17 13 七二会中 体育館 H28.10.1 1,029 RC 2 1 38.14 　 　 2 0
中19 9 豊野中 特別棟 S61.12.1 1,331 RC 2 1 38.52 　 　 4 0
中19 26 豊野中 本校舎 H23.5.1 3,670 RC 3 3 166.85 　 　 6 6
中19 27 豊野中 体育館（複合） H23.5.1 2,777 SRC 3 2 92.59 　 　 0 3
中20 1 戸隠中 校舎1-1,2番棟 S54.3.1 3,349 S 3 2 82.93 　 　 9 0
中20 2 戸隠中 体育館（技術室棟・ディナールーム含む）S54.3.1 1,669 RC 3 1 16.80 　 　 2 0
※点検欄に○のある建物が点検対象

※劣化度の評価については特殊建築物定期点検を実施する建物で行うこと



別紙２

学校名 学校№

建物名 棟№

構造種別 延べ床面積 階　数 地上 階 地下 階

評価

特記事項（特に劣化が進んでいる部位があれば、その内容を記載）

/100点

１　評価基準

　劣化状況の調査結果をもとに、以下の基準で評価する。

評価

Ａ 概ね良好

Ｂ

Ｃ

Ｄ 早急に対応する必要がある（安全上、機能上の問題あり・躯体の耐久性に影響を与える）等

２　劣化度の算定

①部位の評価点 ②部位のコスト配分

評価点 　　　　【参考】

Ａ 100 建築物の外部

Ｂ 75 屋上及び屋根

Ｃ 40 建築物の内部（設備含む）

Ｄ 10 敷地及び地盤

③劣化度

学校施設の長寿命化計
画策定に係る解説書

劣化度

10

基　　準

　劣化度とは、建物に関する４つの部位について劣化状況を４段階で評価し、100点満点で数値化した評価
指標である。①部位の評価点と②部位のコスト配分を下表のように定め、③劣化度を100点満点で算定する。
劣化度は数値が小さいほど劣化が進んでいることを示す。

部分的に劣化（安全上、機能上の問題なし） 又は 部位が「建築物の内部」の経過年数が20～40年

広範囲に劣化（安全上、機能上での不具合発生の兆し） 又は 部位が「建築物の内部」の経過年数が40年以上

50計　

総和（ 部位の評価点 × 部位のコスト配分 ） ÷ 50

コスト配分

17.2

5.1

22.4

5.3

部　　位

調査日

記入者

建築年度

部　　位 所　　見

建築物の外部

屋上及び屋根

建築物の内部
（給排水・空調設備含

む）

敷地及び地盤

簡易劣化度評価票



建物指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘

年月日
調査項目
番号(大)

調査項目
番号(小)

調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存

不適格
小01 13 城山小 北校舎13-1,2番棟 S49.3.1 1,730 RC
小01 14 城山小 中校舎14-1,2番棟 S50.3.1 1,763 RC
小01 21 城山小 南校舎 H24.2.1 1,429 RC
小01 22 城山小 体育館 H24.2.1 960 S
小02 1 鍋屋田小 北校舎1-1,2番棟 S45.8.1 1,703 RC
小02 2 鍋屋田小 昇降口棟 S47.3.1 400 S
小02 3 鍋屋田小 南校舎3-1,2番棟 S44.3.1 2,379 RC
小02 4 鍋屋田小 体育館 S50.11.1 791 RS
小03 3 加茂小 北校舎 S48.3.1 1,746 RC
小03 4 加茂小 南校舎4-1,2,3番棟 S53.1.1 1,413 S
小03 7 加茂小 体育館 S62.12.1 1,018 S
小07 1 緑ヶ丘小 北校舎 H4.2.1 4,554 RC
小07 3 緑ヶ丘小 南校舎3-1番棟 H4.2.1 1,742 RC
小07 3' 緑ヶ丘小 南校舎3-2番棟 H16.3.1 622 RC
小07 4 緑ヶ丘小 体育館4-1,2番棟 H4.2.1 1,384 SRC
小11 9 城東小 体育館 H5.3.1 1,045 SRC
小11 16 城東小 北校舎 H21.3.1 3,839 RC
小11 17 城東小 南校舎 H21.3.1 1,466 RC
小12 1 湯谷小 北校舎1-1,2番棟 S45.11.1 2,301 RC
小12 1' 湯谷小 北校舎1-3番棟 H18.3.1 603 RC
小12 2 湯谷小 南校舎2-1,2番棟 S44.3.1 2,323 RC
小12 3 湯谷小 昇降口棟 S45.11.1 258 S
小12 4 湯谷小 体育館 S44.10.1 839 SRC
小12 12 湯谷小 西校舎 H6.3.1 675 RC
小15 1 朝陽小 北校舎1-1,2,3番棟 S49.7.1 2,567 RC
小15 2 朝陽小 南校舎2-1,2,3番棟 S53.2.1 3,468 RC
小15 19 朝陽小 体育館（複合） R3.2.1 2,015 RC
小17 1 長沼小 体育館 S56.3.1 803 RS
小17 2 長沼小 校舎 S56.5.1 2,337 S
小45 12 真島小 南校舎12-1,2,3,4番棟 S53.12.1 2,090 RC
小45 15 真島小 北校舎 S62.12.1 520 RC
小45 16 真島小 体育館 S63.3.1 957 RS
小52 1 鬼無里小 北校舎 S56.3.1 2,193 RC
小52 2 鬼無里小 南校舎 S56.3.1 618 RC
小52 3 鬼無里小 西校舎3-1,2番棟 S56.3.1 548 S
小52 6 鬼無里小 体育館6-1,2番棟 S56.10.1 1,641 S
小52 22 鬼無里小 特別教室棟 H30.3.1 600 W
中04 11 西部中 あさひ体育館 S59.2.1 876 S
中04 16 西部中 南校舎 S59.12.1 1,238 RC
中04 32 西部中 北校舎 H17.1.1 3,676 RC
中04 34 西部中 りんどう体育館（複合）34-1,2番棟H23.12.1 2,187 SRC
中07 17 北部中 北校舎17-1,2,3番棟 S51.2.1 2,911 RC
中07 22 北部中 飯綱講堂 S57.12.1 1,145 RS
中07 26 北部中 中校舎 S59.5.1 2,142 RC
中07 27 北部中 昇降口棟 S59.12.1 331 RC
中07 28 北部中 技術科棟 S59.12.1 304 RC
中07 33 北部中 南校舎 S61.6.1 2,546 RC
中07 36 北部中 三登体育館 H7.3.1 920 S
中07 38 北部中 伺道館 H10.1.1 455 S
中15 16 更北中 南校舎16-1,2,3番棟 S55.3.1 4,865 RC
中15 18 更北中 北校舎18-1,2番棟 S57.3.1 2,142 RC
中15 19 更北中 昇降口棟 S57.3.1 889 RC
中15 21 更北中 三心体育館 S57.12.1 1,163 RS
中15 24 更北中 技術科棟 S58.12.1 272 R
中15 30 更北中 西校舎 H4.2.1 539 RC
中15 35 更北中 三気体育館（複合）35-1,2,3番棟H9.2.1 1,700 SRC



給排水指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘

年月日
調査項目
番号(大)

調査項目
番号(小)

調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存

不適格
小01 13 城山小 北校舎13-1,2番棟 S49.3.1 1,730 RC
小01 14 城山小 中校舎14-1,2番棟 S50.3.1 1,763 RC
小01 21 城山小 南校舎 H24.2.1 1,429 RC
小01 22 城山小 体育館 H24.2.1 960 S
小02 1 鍋屋田小 北校舎1-1,2番棟 S45.8.1 1,703 RC
小02 2 鍋屋田小 昇降口棟 S47.3.1 400 S
小02 3 鍋屋田小 南校舎3-1,2番棟 S44.3.1 2,379 RC
小02 4 鍋屋田小 体育館 S50.11.1 791 RS
小03 3 加茂小 北校舎 S48.3.1 1,746 RC
小03 4 加茂小 南校舎4-1,2,3番棟 S53.1.1 1,413 S
小03 7 加茂小 体育館 S62.12.1 1,018 S
小07 1 緑ヶ丘小 北校舎 H4.2.1 4,554 RC
小07 3 緑ヶ丘小 南校舎3-1番棟 H4.2.1 1,742 RC
小07 3' 緑ヶ丘小 南校舎3-2番棟 H16.3.1 622 RC
小07 4 緑ヶ丘小 体育館4-1,2番棟 H4.2.1 1,384 SRC
小11 9 城東小 体育館 H5.3.1 1,045 SRC
小11 16 城東小 北校舎 H21.3.1 3,839 RC
小11 17 城東小 南校舎 H21.3.1 1,466 RC
小12 1 湯谷小 北校舎1-1,2番棟 S45.11.1 2,301 RC
小12 1' 湯谷小 北校舎1-3番棟 H18.3.1 603 RC
小12 2 湯谷小 南校舎2-1,2番棟 S44.3.1 2,323 RC
小12 3 湯谷小 昇降口棟 S45.11.1 258 S
小12 4 湯谷小 体育館 S44.10.1 839 SRC
小12 12 湯谷小 西校舎 H6.3.1 675 RC
小15 1 朝陽小 北校舎1-1,2,3番棟 S49.7.1 2,567 RC
小15 2 朝陽小 南校舎2-1,2,3番棟 S53.2.1 3,468 RC
小15 19 朝陽小 体育館（複合） R3.2.1 2,015 RC
小17 1 長沼小 体育館 S56.3.1 803 RS
小17 2 長沼小 校舎 S56.5.1 2,337 S
小45 12 真島小 南校舎12-1,2,3,4番棟 S53.12.1 2,090 RC
小45 15 真島小 北校舎 S62.12.1 520 RC
小45 16 真島小 体育館 S63.3.1 957 RS
小52 1 鬼無里小 北校舎 S56.3.1 2,193 RC
小52 2 鬼無里小 南校舎 S56.3.1 618 RC
小52 3 鬼無里小 西校舎3-1,2番棟 S56.3.1 548 S
小52 6 鬼無里小 体育館6-1,2番棟 S56.10.1 1,641 S
小52 22 鬼無里小 特別教室棟 H30.3.1 600 W
中04 16 西部中 南校舎 S59.12.1 1,238 RC
中04 32 西部中 北校舎 H17.1.1 3,676 RC
中04 34 西部中 りんどう体育館（複合）34-1,2番棟H23.12.1 2,187 SRC
中07 17 北部中 北校舎17-1,2,3番棟 S51.2.1 2,911 RC
中07 22 北部中 飯綱講堂 S57.12.1 1,145 RS
中07 26 北部中 中校舎 S59.5.1 2,142 RC
中07 27 北部中 昇降口棟 S59.12.1 331 RC
中07 28 北部中 技術科棟 S59.12.1 304 RC
中07 33 北部中 南校舎 S61.6.1 2,546 RC
中07 36 北部中 三登体育館 H7.3.1 920 S
中15 16 更北中 南校舎16-1,2,3番棟 S55.3.1 4,865 RC
中15 18 更北中 北校舎18-1,2番棟 S57.3.1 2,142 RC
中15 19 更北中 昇降口棟 S57.3.1 889 RC
中15 21 更北中 三心体育館 S57.12.1 1,163 RS
中15 24 更北中 技術科棟 S58.12.1 272 R
中15 30 更北中 西校舎 H4.2.1 539 RC
中15 35 更北中 三気体育館（複合）35-1,2,3番棟H9.2.1 1,700 SRC



防火扉指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査番号 調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小01 13 城山小 北校舎13-1,2番棟 S49.3.1 1,730 RC
小01 14 城山小 中校舎14-1,2番棟 S50.3.1 1,763 RC
小02 1 鍋屋田小 北校舎1-1,2番棟 S45.8.1 1,703 RC
小02 3 鍋屋田小 南校舎3-1,2番棟 S44.3.1 2,379 RC
小03 3 加茂小 北校舎 S48.3.1 1,746 RC
小03 4 加茂小 南校舎4-1,2,3番棟 S53.1.1 1,413 S
小04 3 山王小 南校舎3-1,2番棟 S47.3.1 2,125 RC
小04 6 山王小 昇降口棟 S49.3.1 693 RC
小07 1 緑ヶ丘小 北校舎 H4.2.1 4,554 RC
小07 3' 緑ヶ丘小 南校舎3-2番棟 H16.3.1 622 RC
小06 6 古牧小 中校舎 S53.1.1 1,409 RC
小06 7 古牧小 昇降口棟 S53.12.1 446 RC
小06 8 古牧小 北校舎 S53.12.1 1,403 RC
小11 16 城東小 北校舎 H21.3.1 3,839 RC
小12 1 湯谷小 北校舎1-1,2番棟 S45.11.1 2,301 RC
小12 2 湯谷小 南校舎2-1,2番棟 S44.3.1 2,323 RC
小12 3 湯谷小 昇降口棟 S45.11.1 258 S
小12 12 湯谷小 西校舎 H6.3.1 675 RC
小13 12 南部小 北校舎12-1,2番棟 S52.12.1 1,382 RC
小13 13 南部小 南校舎13-1,2,3番棟 S53.11.1 1,823 RC
小15 1 朝陽小 北校舎1-1,2,3番棟 S49.7.1 2,567 RC
小15 2 朝陽小 南校舎2-1,2,3番棟 S53.2.1 3,468 RC
小16 1 柳原小 北校舎1-1,2,3,4番棟 S51.3.1 2,767 RC
小16 8 柳原小 南校舎8-1番棟 S55.3.1 1,395 RC
小16 8' 柳原小 南校舎8-2番棟 H21.3.1 759 RC
小17 2 長沼小 校舎 S56.5.1 2,337 S
小18 4 古里小 南校舎4-1,2番棟 S49.3.1 2,235 RC
小18 5 古里小 北校舎5-1,2,3番棟 S50.3.1 1,991 RC
小18 12 古里小 特別教室棟 S57.2.1 1,242 RC
小19 1 若槻小 北校舎1-1,2,3番棟 S47.3.1 1,692 RC
小19 2 若槻小 中校舎2-1,2番棟 S46.3.1 2,147 RC
小19 3 若槻小 南校舎3-1,2,3番棟 S50.3.1 2,022 RC
小20 1 徳間小 北校舎 S55.3.1 2,005 RC
小20 2 徳間小 南校舎 S55.3.1 1,181 RC
小20 4 徳間小 東校舎4-1,2番棟 S55.3.1 1,835 RC
小21 2 浅川小 南校舎2-1,2番棟 S49.8.1 2,143 RC
小21 3 浅川小 北校舎3-1,2,3番棟 S50.11.1 2,219 RC
小21 4 浅川小 昇降口棟 S50.1.1 210 S
小21 11 浅川小 西校舎 S58.3.1 969 RC
小23 11 安茂里小 南校舎 S54.1.1 2,069 S
小23 17 安茂里小 西校舎 S63.2.1 1,274 S
小23 23 安茂里小 東校舎 H25.11.1 1,078 RC
小24 1 松ヶ丘小 北校舎1-1,2番棟 S47.3.1 2,098 RC
小24 8 松ヶ丘小 西校舎 S50.5.1 794 RC
小24 10 松ヶ丘小 東校舎10-1,2番棟 S55.12.1 1,699 S
小40 20 昭和小 中校舎20-1,2,3,4番棟 S55.1.1 1,781 RC
小40 22 昭和小 北校舎 S56.2.1 1,243 RC
小40 43 昭和小 南校舎 H27.5.1 2,704 RC
小41 21 川中島小 西校舎 S55.12.1 1,162 RC
小41 22 川中島小 南校舎22-1,2,3番棟 S57.1.1 2,491 RC
小41 35 川中島小 北校舎 H25.5.1 2,498 RC
小44 2 三本柳小 西校舎2-1,2番棟 H5.2.1 2,058 RC
小44 3 三本柳小 中校舎3-1,2番棟 H5.2.1 2,317 RC
小44 4 三本柳小 体育館4-1,2番棟 H5.2.1 1,452 SRC
小45 12 真島小 南校舎12-1,2,3,4番棟 S53.12.1 2,090 RC
小46 9 七二会小 南校舎 S54.12.1 1,403 S
小49 9 豊野西小 南校舎 S56.3.1 2,187 RC
小49 14 豊野西小 北校舎 S56.11.1 1,146 RC
小50 1 豊野東小 北校舎 S54.3.1 1,821 RC
小51 3 戸隠小 北校舎3-1,2番棟 S58.2.1 1,132 RC
小51 17 戸隠小 東校舎 H18.11.1 548 RC
小52 1 鬼無里小 北校舎 S56.3.1 2,193 RC
小52 2 鬼無里小 南校舎 S56.3.1 618 RC



防火扉指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査番号 調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小52 3 鬼無里小 西校舎3-1,2番棟 S56.3.1 548 S
中03 3 東部中 南校舎3-1,2番棟 S45.3.1 1,729 RC
中03 12 東部中 東校舎 S48.11.1 1,700 RC
中03 32 東部中 第2体育館（格技室・技術科棟含む）H2.3.1 2,047 SRC
中04 16 西部中 南校舎 S59.12.1 1,238 RC
中04 32 西部中 北校舎 H17.1.1 3,676 RC
中04 34 西部中 りんどう体育館（複合）34-1,2番棟H23.12.1 2,187 SRC
中06 19 東北中 北校舎19-1,2番棟 S59.5.1 4,845 S
中06 34 東北中 南校舎 H28.7.1 2,435 S
中07 17 北部中 北校舎17-1,2,3番棟 S51.2.1 2,911 RC
中07 26 北部中 中校舎 S59.5.1 2,142 RC
中07 33 北部中 南校舎 S61.6.1 2,546 RC
中14 17 川中島中 南校舎17-1,2番棟 S54.1.1 2,890 RC
中14 18 川中島中 昇降口棟 S56.3.1 583 RC
中14 19 川中島中 中校舎 S57.3.1 2,056 RC
中14 22 川中島中 北校舎22-1,2番棟 S58.3.1 1,897 RC
中15 16 更北中 南校舎16-1,2,3番棟 S55.3.1 4,865 RC
中15 18 更北中 北校舎18-1,2番棟 S57.3.1 2,142 RC
中17 1 七二会中 南校舎1-1,2番棟 S53.12.1 1,143 S
中17 7 七二会中 北校舎 H3.3.1 1,459 S
中17 13 七二会中 体育館 H28.10.1 1,029 RC
中19 9 豊野中 特別棟 S61.12.1 1,331 RC
中19 26 豊野中 本校舎 H23.5.1 3,670 RC
中20 1 戸隠中 校舎1-1,2番棟 S54.3.1 3,349 S
中20 2 戸隠中 体育館（技術室棟・ディナールーム含む）S54.3.1 1,669 RC



防火シャッター指摘事項 別紙３

学校
No.

棟
番号

学校名 建物名 築年 面積 構造
指摘
年月日

調査番号 調査項目 指摘事項 場所 要是正
既存
不適格

小01 14 城山小 中校舎14-1,2番棟 S50.3.1 1,763 RC
小02 3 鍋屋田小 南校舎3-1,2番棟 S44.3.1 2,379 RC
小04 3 山王小 南校舎3-1,2番棟 S47.3.1 2,125 RC
小04 5 山王小 北校舎5-1,2,3番棟 S48.3.1 2,141 RC
小04 6 山王小 昇降口棟 S49.3.1 693 RC
小06 3 古牧小 南校舎3-1,2,3番棟 S46.3.1 2,915 RC
小07 1 緑ヶ丘小 北校舎 H4.2.1 4,554 RC
小07 3 緑ヶ丘小 南校舎3-1番棟 H4.2.1 1,742 RC
小11 16 城東小 北校舎 H21.3.1 3,839 RC
小11 17 城東小 南校舎 H21.3.1 1,466 RC
小12 1 湯谷小 北校舎1-1,2番棟 S45.11.1 2,301 RC
小12 2 湯谷小 南校舎2-1,2番棟 S44.3.1 2,323 RC
小12 3 湯谷小 昇降口棟 S45.11.1 258 S
小12 12 湯谷小 西校舎 H6.3.1 675 RC
小13 10 南部小 中校舎 S46.3.1 2,265 RC
小15 19 朝陽小 体育館（複合） R3.2.1 2,015 RC
小18 4 古里小 南校舎4-1,2番棟 S49.3.1 2,235 RC
小40 34 昭和小 特別教室棟 H11.12.1 755 RC
小41 35 川中島小 北校舎 H25.5.1 2,498 RC
小44 1 三本柳小 北校舎 H5.2.1 1,920 RC
小44 12 三本柳小 南校舎 H17.3.1 1,217 RC
小47 8 信更小 校舎8-1番棟 S47.12.1 1,371 RC
小47 8' 信更小 校舎8-3番棟 H15.2.1 395 S
小47 16 信更小 特別教室棟 S62.10.1 259 RC
小49 14 豊野西小 北校舎 S56.11.1 1,146 RC
小52 22 鬼無里小 特別教室棟 H30.3.1 600 W
中03 39 東部中 西校舎 H25.9.1 3,067 RC
中04 32 西部中 北校舎 H17.1.1 3,676 RC
中19 26 豊野中 本校舎 H23.5.1 3,670 RC
中19 27 豊野中 体育館（複合） H23.5.1 2,777 SRC


